
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.992.020/0001-00CNPJ: (49) 3574-2000

89518-000 - Macieira

Telefone:
RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

9/2024

27/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
9/2024 - DL
9/2024

Descrição detalhada do objeto licitado: Jornada Maker Teens - Esportes Informações
Adicionais: Alunos de 7° ao 9° ano, máximo de 24 alunos na turma; aula 1 vez na
semana: quinta-feira no horário das 13h15min às 17h15min (4h aula/dia). Inicio dia
15/02/2024 e término 12/12/2024. Quando houver necessidade do segundo professor,
a responsabilidade é da Prefeitura em disponibilizar este profissional, podendo ser o
mesmo que já atende o aluno na escola, ou não. – O Professor do SESI não faz
lançamentos (notas, frequência, etc...) no sistema da Escola/Prefeitura. O lançamento
é de responsabilidade da Escola. Estaremos disponibilizando rodas as informações
para que sejam realizados os lançamentos pela escola. Carga horária: 164 (cento e
sessenta e quatro) Local de realização:Escola Municipal Professora Candida Bertotto
Zucatti 2.Maker Tecnologia e Robótica Teens Informações Adicionais: Alunos de 7° ao
9° ano, máximo de 24 alunos na turma; aula 1 vez na semana: quinta-feira no horário
das 13h15min às 17h15min (4h aula/dia). Inicio dia 15/02/2024 e término 12/12/2024.
Quando houver necessidade do segundo professor, a responsabilidade é da Prefeitura
em disponibilizar este profissional, podendo ser o mesmo que já atende o aluno na
escola, ou não. – O Professor do SESI não faz lançamentos (notas, freqüência, etc...)
no sistema da Escola/Prefeitura. O lançamento é de responsabilidade da Escola.
Estaremos disponibilizando rodas as informações para que sejam realizados os
lançamentos pela escola. Carga horária: 168 (cento e sessenta e oito) Local de
realização:Escola Municipal Professora Candida Bertotto Zucatti

Participante: SESI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Jornada Maker Teens – Esportes 1,000 UN 36.080,00 36.080,00

2 Maker Tecnologia e Robótica Teens 1,000 UN 36.960,00 36.960,00

Total do Participante: 73.040,00

Total Geral: 73.040,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

12/03/2024Macieira,

EDGARD FARINON E OUTROS

Prefeito Municipal


